



# ORDEN DE COMPRA

**Nro orden de compra:** 172/2025  
**Fecha:** 26/08/2025

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono	Email
MALPELI HERMANOS SRL	30-71425595-5	VENTANA 3882, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Indeterminada		lara.beltra@grupoferretero.com.ar

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo:** Contratación Directa 118/2025  
**Clase:** Sin Clase  
**Modalidad:** Sin Modalidad  
**Motivo de contratación directa:** Por Monto  
**Expediente:** EXP:1949/2025  
**Objeto de la contratación:** Compra de Herramientas e Insumos de ferretería - Escuela F. Vallese  
**Oficina de contratación:** Dirección de Compras  
**Lugar de entrega:** Universidad Nacional de Lanús - Predio Av. H. Yrigoyen (Av. H. Yrigoyen 5682, (1826) REMEDIOS DE ESCALADA, Buenos Aires)  
**Forma de pago:** La conformidad de la recepción definitiva se otorgará dentro del plazo de DIEZ (10) días, a partir de la recepción por la Dirección de Compras del remito o documentación equivalente. Una vez otorgada la recepción definitiva, se cursará comunicación al adjudicatario poniendo en su conocimiento tal circunstancia y emplazándolo a confeccionar y presentar la factura correspondiente dentro de los 2 días hábiles de emitida la notificación. Serán rechazadas todas las facturas que se pretendan entregar/remitir cuando no se hubiere realizado la entrega del bien o ejecución del servicio contratado y aquellas

que tengan fecha anterior a la de la recepción definitiva. Las facturas electrónicas deberán ser remitidas a la cuenta compras@unla.edu.ar sin excepción o presentadas en la Dirección de Compras, sita en el Edificio José Hernández, Rectorado de la Universidad Nacional de Lanús, Calle interna Pablo Nogués S/Nº, Remedios de Escalada, Pcia. de Buenos Aires, de Lunes a Viernes, en el horario de 11:00 a 17:00 Hs.  
10 DHA

**Plazo de entrega:**

**Fecha inicio del servicio:**

**Fecha finalización del servicio:**

Nº	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Disco de corte tipo Dogo. Diámetro del disco de corte: 115 mm. Diámetro central: 22.2 mm. Espesor: 1 mm. Material: oxido de aluminio. MARCA: DOGO	13,00	\$ 820,00	\$ 10.660,00
3	Disco flap amodalora. Grano: 80. Diámetro del disco de corte 115 mm. Diámetro central: 22 mm. Espesor: 6 mm. ;Material: oxido de aluminio. MARCA:PEGASO	6,00	\$ 2.490,00	\$ 14.940,00
4	Punta de trazar, material: vanadio; medida: 225mm. MARCA:BREMEN	6,00	\$ 7.516,00	\$ 45.096,00
5	Punzon Punto centra automático, material: cuerpo de acero moleteado + punta de aleaci�n de acero; medidas: diámetro aproximado: 12,7 mm; longitud aproximada: 130 mm MARCA: BREMEN	13,00	\$ 16.576,00	\$ 215.488,00
6	Cepillo de acero. 4 x 19 hileras.Mango plástico. Material de las cerda: alambre de acero inoxidable. MARCA: PARANETT	6,00	\$ 2.500,00	\$ 15.000,00
7	Cinta métrica. Material: plástico y metal; Medidas: largo de cinta: 3m, ancho 5 mm; peso 50 gr; unidad de medidas cm. MARCA:EVEL	6,00	\$ 6.350,00	\$ 38.100,00
8	Escuadra metálica. Mango de Aluminio. Regla de Acero Templado. 14" - 350mm. Material: Acero. Largo: 35 cm. ángulos de la escuadra: 90 �. Grado de circunferencia 90�. MARCA:BREMEN	6,00	\$ 13.120,00	\$ 78.720,00
9	Pinza universal. Voltaje máximo soportado: 1000V. Largo: 6 ". Material de la cabeza: Acero al carbono.Materiales del mango: ergonómico,antideslizante y aislante. MARCA:	6,00	\$ 13.660,00	\$ 81.960,00
11	Morza chica. Apertura de mordaza: 30 mm .Ancho de la mordaza: 10 mm. Base giratoria. MARCA:NACIONAL	2,00	\$ 5.200,00	\$ 10.400,00
13	Arco De Sierra Hoja Bimetalica 15 . Tipo de serrucho: arco de sierra. Materiales de aplicación: Metal.Largo del serrucho: 150 mm. Hoja bimetalica de 150 mm. MARCA: BREMEN	5,00	\$ 5.590,00	\$ 27.950,00
14	Juego Sondas Galgas Milimetricas . 20 piezas. Rango de medicion minimo: 0.05 mm, rango de medicion maxima: 1mm. Tipo de calibre: mecanico. Material: metal. Largo:100mm. Medidas 0,05-0.10-0.15-0.20-0.25-0.30-0.35-0.40-0.45-0.50-0.55-0.60-0.65-0.70-0.75-0.80-0.85-0.90-	2,00	\$ 7.080,00	\$ 14.160,00

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
	0.95-1,00mm			
15	Arandela Grower negra de diámetro 1/2" MARCA: NACIONAL	40,00	\$ 44,00	\$ 1.760,00
16	Arandela plana de hierro Zincado de 1/2". MARCA: NACIONAL	40,00	\$ 69,00	\$ 2.760,00
18	Macho C.2 BSW (9) medida: diámetro nominal: 7/8; diámetro de rosca: 22,225. Tipo Bremen MARCA: BREMEN	1,00	\$ 10.080,00	\$ 10.080,00
19	Juego de llaves allen. Métrica.Hexagonales. Set por 9 piezas. Medidas: 1.5mm - 2.0mm - 2.5mm - 3.0mm - 4.0mm - 5.0mm - 6.0mm - 8.0mm - 10.0mm. Material: metal. MARCA:BREMEN	1,00	\$ 9.305,00	\$ 9.305,00
21	Rollo de Alambre Dulce/ Fardo. Calibre 16 ; espesor 16 mm ; material: acero; alambre recocido. Peso: 1kg. MARCA: SIPAR	1,00	\$ 5.160,00	\$ 5.160,00
22	Pintura Epoxi apta: metal ; cubre aproximadamente 15 m2; base solventes; tiempo de secado aprox. 16 horas. MARCA:SINTEPLAST	1,00	\$ 29.040,00	\$ 29.040,00
25	Pala corazon con mango. Material de la pala: acero forjado; medidas: largo : 105 cm; peso: 2.25 kg; material del mango: madera; largo del mango: 70 cm ; largo total: 105 cm; altura por ancho: 105 cm x 225 mm. MARCA: BIASON	1,00	\$ 51.970,00	\$ 51.970,00
26	Regla de aluminio. Medidas: 5cmx2.5cm X 2 Metros. MARCA: Q-ALQUERA	1,00	\$ 23.590,00	\$ 23.590,00
28	Paquete de Clavos 1 ". Tipo de cabeza del clavo: Plana. Tipo de cuerpo del clavo: Liso. Tipo de punta: Paris. Material: Acero. Peso por paquete: 1 kg. MARCA:SIPAR	2,00	\$ 6.100,00	\$ 12.200,00
30	Paquete de Tornillos de 6 x 2. Punta aguja. Tipo de tornillo: DRYWALL. Forma de la cabeza: Trompeta. Sistema de apriete: ph2. Forma de la rosca: Whitworth. Medidas aproximadas: Tamañ±o: 6. Largo: 50 mm. Diametro: 3,5 mm. Forma de la punta del tornillo: Aguja. Material: Acero. Contenido: 500 unidades.	2,00	\$ 17.330,00	\$ 34.660,00
31	Angulo L. Esquinero. Acabado: Satinado. Material: Acero inoxidable. Medidas aproximadas: Largo: 5 cm. Altura: 5 cm. MARCA: NACIONAL	16,00	\$ 280,00	\$ 4.480,00
32	Cola de carpintero con pico. ADHESIVO VINILICO PARA CARPINTERIA. Peso de la unidad: 500 g. Volumen de la unidad: 500 cc. Tipo de pegamento: Liquido Viscoso. Superficies aptas: Puertas, espigados, juntas y uniones, laminados a placas, machimbres, sillas y todo tipo de muebles. Acabado: Mate. Lavable MARCA: FORTEX	5,00	\$ 4.130,00	\$ 20.650,00
33	Lapiz de carpintero. Tipo de lapiz: Grafito. Graduacion: HB. MARCA:EXPERTO	67,00	\$ 385,00	\$ 25.795,00
35	Martillo galponero. Tipo: Uñ±a. Peso: 12 oz. Largo: 30 cm. Con mango ergonómico. Material de la cabeza: Acero. Material de la manija: Biomaterial. Estilo de uñ±a: Carpintero. MARCA: TRAMONTANA	5,00	\$ 11.000,00	\$ 55.000,00
36	Pincel Pintor de cerdas 2 1/2. . Numero de pincel: 20. Medidas aproximadas: Ancho: 630 mm. Largo total: 21 cm; Largo del mango: 13 cm. Tipo de cerdas: Sintético. Material del mango: Madera.	8,00	\$ 1.710,00	\$ 13.680,00



N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
	Pinturas aptas: Látex, Sintético. MARCA:DURAPINT			
37	Bandeja pintor plana. Material: plástico; manija reforzada; Medidas aproximadas: altura: 22cm; diámetro de arriba: 31 cm. Reforzado. MARCA: HERNANPLES	8,00	\$ 2.485,00	\$ 19.880,00

\$ 872.484,00

SON PESOS OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO

## OBSERVACIONES

Av. H. Yrigoyen 5682 - Escuela de Oficio Felipe Vallese.  
Disposición Conjuntas Administración y JG  
DCADM- 273 - 2025 - ADES-DDME-SAJI #UNLa

## COMPROMISO PRESUPUESTARIO

Número Ejercicio	Imputación	Imputación total
523 2025	R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.7.5.0000.1.21.3.4 ,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.6.9.0000.1.21.3.4 ,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.9.1.0000.1.21.3.4 ,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.7.1.0000.1.21.3.4 ,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.5.5.0000.1.21.3.4 ,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.5.9.0000.1.21.3.4 ,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.7.9.0000.1.21.3.4	\$ 872.484,00